

Kommunfullmäktige

ALTERNATIVT FÖRSLAG

Budget 2024 för de kommunala bolagen

Kommunstyrelsen beslutar för egen del

Budgetarna 2024 för de kommunala bolagen läggs till handlingarna med av Kommunstyrelsen angivna justeringar.

Bolagens finansiering innebärande en limitgräns hos internbanken 2024 på 11 993 733 000 kronor, i enlighet med bilaga 1, godkänns.

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta

Kommunfullmäktige fastställer föreslagna krav på resultat, avkastning och utdelning samt finansiella mål för de kommunala bolagen, med angivna justeringar och förutsatt att Borås Stadshus AB har tillstyrkt förslaget.

Ärendet i sin helhet

Bolagen har inkommit med sina budgetar för 2024.

Kommunstyrelsen ska besluta om bolagens finansiering, genom ett beslut om total lånelimit hos Internbanken. Genom godkännandet av finansieringen så godkänner Kommunstyrelsen även en investeringsnivå för respektive bolag.

En försvagad finansiell ställning för kommunkoncernen 2024 föranleder Kommunstyrelsen att justera resultatkraven för Borås TME AB och IBAB. Borås TME AB föreslås få ett resultatkrav om som lägst -29 mnkr, justeras till ett nytt resultatkrav om -24 mnkr. För IBAB har soliditetskravet höjts till 25 %. För övriga bolag fastställs resultatkraven enligt inlämnade budgetar.

Kommunstyrelsen vill mot bakgrund av kommunkoncernens finansiella ställning göra följande medskick till de kommunala bolagen:

- Vi ser väsentligt ökade räntekostnader som väntas fortsätta öka. Ett antal bolag har flaggat för stora investeringar, inte minst Borås Energi och Miljö AB. Mot bakgrund att kommunkoncernens finansiella ställning bör bolagen vara återhållsamma vad avser investeringar de kommande åren.

- Kommande år kommunkoncernens finansiering ansträngd. Bolag som är beroende av avkastning från andra bolag i koncernen, bör förbereda sig på eventuella ytterligare neddragningar kommande år.

Kommunstyrelsen ska även ge förslag till Kommunfullmäktige inför deras beslut om ekonomiska avkastningskrav/resultatkrav och finansiella mål.

Beslutsunderlag

1. Budet 2024 för de kommunala bolagen
2. Bilaga – Bolagens inrapporterade budgetar, inkommen handling nr 1, 3, 8-18

Kommunfullmäktiges beslut expedieras till

1. De kommunala bolagen; AB Bostäder i Borås AB, AB Sandhultsbostäder, AB Toarpshus, Borås Djurpark & Camping AB, Borås Elnät AB, Borås Energi och Miljö AB, Borås kommuns Parkerings AB, Borås Stadshus AB, Borås Borås TME AB, Fristadbostäder AB, Industribyggnader i Borås AB, Inkubatorn i Borås AB, Viskaforshem AB.

För Kristdemokraterna

Niklas Arvidsson

För Sverigedemokraterna

Andreas Exner